
 

 

 

 

KOMUNIKAT Nr 16/2025 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świdwinie  

z dnia 21 listopada 2025 r. 
(dot. Komunikatu Nr 5/2025 z dnia 9 lipca 2025 r.) 

w sprawie 
jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi - warunkowa przydatność  

z wodociągu zlokalizowanego w miejscowości Oparzno 
gmina Świdwin, powiat świdwiński 

 

zaopatrującego w wodę mieszkańców miejscowości Oparzno  
(około 273 osób) 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świdwinie informuje, że w badaniach 
kontrolnych wody z wodociągu zaopatrującego miejscowość: Oparzno w gminie Świdwin, 
powiat świdwiński, wykonanych przez organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej w listopadzie 
2025 roku, nadal utrzymuje się przekroczenie wartości parametru chemicznego - mangan. 
Powyższe przekroczenie może powodować zmiany cech organoleptycznych wody, ujemnie 
wpływać na barwę i smak wody, ale nie stwarza zagrożenia dla zdrowia konsumentów. 
Woda może być wykorzystywana bez ograniczeń do celów spożywczych i gospodarczych. 
 

W związku z powyższym: 
1. Woda z kranu może być spożywana i używana do przygotowania posiłków. 
2. Woda może być używana do mycia owoców, warzyw, naczyń kuchennych 

i prania.   
3. Woda nadaje się do kąpieli, mycia zębów, przemywania otwartych zranień. 
4. Woda może być wykorzystywana do celów sanitarnych, tj. WC 

 
Przedsiębiorstwo – Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. z siedziba w Świdwinie 
ul. Cmentarna 7/5, 78-300 Świdwin, zarządzające ww. wodociągiem zostało wezwane do 
wykonania prac mających na celu przywrócenie jakości wody spełniającej wymagania 
określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody 
przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294). 
Powyższe informacje obowiązują do czasu wydania kolejnego komunikatu. 

W zakresie jakości wody do spożycia dostarczanej mieszkańcom miejscowości Łąkowo gmina 

Świdwin, PPIS w Świdwinie wydał w dniu 21 listopada br. Komunikat nr 15/2025. 
 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 
                                                                                          w Świdwinie                                                                                              
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